

انتظارات ده‌گانه از دولت سیزدهم



روزنامه ایران نوشت: اگر بخواهیم انتظارات بخش خصوصی از دولت آینده را دسته‌بندی کنیم، ۱۰ موضوع اهمیت بسزایی دارد که امیدواریم پیگیری کند.اولین خواسته بخش خصوصی که فعالان اقتصادی و تولید دارند، نظم در تولید است. این انتظار وجود دارد که زمینه کسب و کار فراهم شود و اختلال‌هایی که در این حوزه به‌وجود آمده با حفظ حیثیت و شئون مردم ایران، برطرف شود. دومین موضوع که پرداختن به آن اهمیت دارد، رونق تولید است؛ اگر می‌خواهیم اقتصادی پویا و فعال داشته باشیم قطعاً با توجه مضاعف به بخش تولید می‌توان به این مهم دست یافت. سومین مسئله‌ای که بخش خصوصی خواستار آن است کمک دولت برای افزایش صادرات است. موضوع چهارمی که پرداختن به آن اهمیت زیادی دارد، هدایت تسهیلات بانکی به سمت تولید است، البته در این بخش نیازمند تسهیلات ارزان قیمت هستیم.

پنجمین نکته که بخش خصوصی از دولت سیزدهم انتظار دارد، تأمین مایحتاج اولیه مردم است، به گونه‌ای که خانوارهای ایرانی بتوانند مایحتاج اصلی زندگی خود را با قیمت ارزان‌تر خریداری کنند. ششمین موضوع، کاهش فشارهای دولت بر بخش خصوصی است. بخش خصوصی به دلایل مختلف تضعیف شده است و نمی‌تواند فشار بیشتری را تحمل کند، بدین جهت امیدوارم در دولت جدید تسهیل‌سازی صورت گیرد و بخش خصوصی در قضا و بستر مناسبی بتواند فعالیت‌های جاری و توسعه‌ای خود را دنبال کند. رعایت انصاف در مورد تمام فعالان اقتصادی و تولیدی هم هفتمین خواسته‌ای است که بخش خصوصی از رئیس‌جمهوری منتخب دارد. بعضاً دیده شده که اخذ مالیات از بنگاه‌های اقتصادی و صنعتی متفاوت است، از این‌رو توصیه می‌شود که به تمام بخش‌ها نگاه مساوی شود. هر گونه تبعیض بین فعالان اقتصادی می‌تواند به تولید صدمه وارد کند.

هشتمین نکته این است که دولت آینده با کشورهایی که دشمنی باپایه با ایران ندارند، مذاکره کند. تحریم‌های آمریکا باعث شد ایران با مقیسه‌هایی روبه‌رو شود، لذا برای جبران این امر ضرورت دارد که ما با سایر کشورها تعامل داشته باشیم. نهمین خواسته بخش خصوصی ایجاد امکانات و تسهیلات مناسب برای سرمایه‌گذاران خارجی و داخلی است. دهمین نکته این است که به تحریم‌های موجود دامن نزنیم. همه می‌دانیم که کشور در چه شرایطی است و با چه تنگناهایی روبه‌رو است، در همین دلیل اگر همه یعنی بخش خصوصی، دولت و مردم کنار هم قرار بگیریم به طور قطع اثرات تحریم کم‌رنگ خواهد شد.

برق از جیب چه کسی رفت؟!

روزنامه خراسان در یادداشت روز خود با عنوان برق از جیب چه کسی رفت؟! نوشت: قبض برق یک توفالیتس مشهور!

سال‌های نه چندان دور جرقه‌ای بود تا توجه همه را به سمت مصرف بالای برق برخی گروه‌ها در جامعه جلب کند. آثارهای دو سال قبل سازمان برنامه و بودجه نشان می‌دهد سهم دهک دوم (تروتمندترین دهک جامعه) از یارانه‌ها پنجاه نینزین، گاز و برق نسبت به دهک اول (فقیرترین دهک جامعه) به ترتیب ۱۷ برابر، ۲/۲ برابر و ۴/۳ برابر است. مسئله نیز به‌طور منحص به ساختار یارانه پنهان برمی‌گردد. یارانه پنهان به معنای عرضه یک کالا یا خدمت با نرخ کمتر از نرخ تمام شده یا نرخ منطقه‌ای و جهشی است. بر این اساس هر خانواری که مصرف بیشتری داشته باشد، از این یارانه بیشتر بهره‌مند می‌شود. به‌طور طبیعی خلوارهای تروتمند مصرف بیشتری دارند و از یارانه پنهان نیز بیشتر بهره‌مند می‌شوند، با این حال نباید صرفاً مصرف بالای برق را به افراد تروتمند محدود دانست، دو روز قبل خبری مبنی بر قطع برق ۱۵۰ ششبهه بانک و احتیاط قطع به ۵۰۰ ششبهه بانک به دلیل مصرف بالا دست به دست شد.

نگاهی به وضعیت مصرف برق برخی ادارات بر مصرف به ویژه بانک‌ها نشان می‌دهد عزم جدی برای مدیریت مصرف برق در شرایط سخت فعلی وجود ندارد، ولی این مسئله صرفاً با قطع برق چند واحد درست می‌شود؟ در چنین شرایطی با حدود ۲۰ هزار شعهه بانک که در کشور فعالیت دارند و انبوه سازمان‌های دولتی و عمومی که می‌حاجا به لطف کورهای گازی، سرمای شبه زمستانی را در اوج گرما به کارمندان و مراجعان تقدیم می‌کنند، چه می‌شود کرد برق چه تعداد از این ششعب و ادارات را می‌توان قطع کرد؟ در حقیقت مصرف بی‌رویه از سوی سازمان‌هایی از جمله بانک‌ها که درآمدهای بالا و توان مالی بیشتری نسبت به دیگر مشترکان دارند، نشان می‌دهد تعرفه گذاری برق باید به گونه‌ای باشد که به افراد و سازمان‌های تروتمند و پرمصرف فشار بیشتری برای کاهش مصرف بیاورد. این در حالی است که طی یک ماه اخیر مردم عادل‌ی با قطعی برق جوور مصرف بالای افراد تروتمند و سازمان‌های پولدار را کشیده‌اند.

در هر صورت به نظر می‌رسد چالش فعلی برق را طی یک ماه آینده پس از ضربه زدن به تولید و فشار بر خانوارها، بافت نسبی دمای هوا پشت سر بگذاریم، ولی برای سال آینده چه می‌کنیم؟ این پرسش و مسائل فراوان دیگری در اقتصاد ایران، چالش‌هایی است که در دولت روحانی، تدبیر اثر گذاری برای آنها اندیشیده نشدند و باید زود آقای رئیس‌ی و دولتش با آن مواجه خواهند بود و باید برای آنها تدبیری اثر گذار بیندیشند.

بوی بهبود از اوضاع وطن می‌آید

روزنامه رسالت نوشت: سمران قواء، مجلس و شوراهای شهر انقلابی، نوبد یک ترکیب برنده را به مردم می‌دهد، بشارت آغاز دوران «می‌شود» و «می‌توانیم» و «مزده تمام‌دوره «گذاشتند»، «بلدنیستم» و «گفتار دمانی». همین بارقه امید بود که نیمی از واجدان شرایط را پس از حدود ۳هزار روز سخت، پای صندوق‌های رأی آورد و ماحصلش رئیسی برای همه جمهوری شد. امروز که تیم ملی گشت ارشاد مدیران دور رئیسی حلقه‌زده بودند، یاد چرایی حضور رئیسی در این کارزار افتادم که می‌گفت: مبارزه با فاسد و مفسد تمامی ندارد، اگر مقابله در بدو ام را بریشه و اصل فساد رخ دهد، بسیار ساده‌تر و مؤثرتر می‌توان به عدالت رسید. گشت ارشاد راه افتاد اما طبق وعده‌ها منظرانت، نه برای مردم بلکه برای مدیران متخلف، البته به این نفرات تیم ملی گشت ارشاد مدیران، باید یاد دوازدهم راهم اضافه کرد، به مردم آرای دوازدهم هر تیمی شوند، برنده از زمین بیرون می‌آیند. چشمان و بازوان نظارتی کشور، امروز دل سید ابراهیم رئیسی را برای برخورد با فاسدنامه، قرض کردند و این امر، شروع عملی برای دولت مردمی خواهد بود. هیچ چیز مثل برگرداندن امید برای رفع تبعیض و برخورد با دانه‌درشت‌ها در هم‌ااره و مهمل نمی‌کند.

بمدحاله حال خوبی در بین مسئولان حاکم است؛ خاک خدمت، آن هم در دورهای که خیلی‌ها در فضای مجازی برای امور صعب و جهادی هم هورانمی‌کشند، چه رسد به انجام امور بومیه؛ دورهای که روزبه‌روز شفافیت و نظارت همگانی، خلوت و ریاست را برای ریاست‌طلبان به نخلی می‌کشاند. در این ایام دو دسته، داوطلب یا مکلف به حضور در مناصب می‌شوند؛ اولین دسته کسانی هستند که بی‌خبرند، گمان می‌کنند مثل دهه‌های ۷۰ و ۸۰، مسئول بودن لذت دارد! امضاها و نامه‌ها و سفارشات، روی چشم قرار می‌گیرد و لازم‌الایجاب است، غافل از آنکه امروز قرارداد طراحی لوگو و آماده‌سازی پاورپوینت و ویرال چند مطلب، ظرف چند روز، بر خرید روستاهای کشور قابل رصد و آینه نقد و گلابه است. دوره اعلی حضرتی از ارباب و رعیتی گذشته و دوره تکامل مردم‌سالاری آغاز شده‌است. دوره لزوم افق‌افکار عمومی، پاسخگویی، خادمی و ولی نعمت دانستن مستضعفان فرا رسیده‌است.

پنج‌شنبه ۲۴ تیر ۱۴۰۰ | ۴ دی‌الحمه ۱۴۴۲

گزارش یک

زینب شریعی

بج‌شنبه ۲۴ تیر ۱۴۰۰ | ۴ دی‌الحمه ۱۴۴۲

نگاهی به بیانیه جبهه اصلاحات ایران

به نام کارگر، به کام سیاست!



محمد بابایی | ایرنا

«مطالبه‌گری» برای کارگران مطلوب است اما مطالبه‌گری گزینشی و بر مبنای منافع سیاسی، نشان دهنده سوء‌استفاده از مطالبات کارگران و نگاه ایزدپا به آن است. جبهه بیانیه برای «اعتراضات کارگری» با بیانیه برای «توافق» و «سیاست»؟ رسانه‌هایی که بیانیه اخیر جبهه اصلاحات ایران را بازتاب داده‌اند، در تشخیص موضوع اصلی بیانیسه به منظور انتخاب تیتسر تفاهم ندادند.بر برخی اعتراضات کارگری را تیتسر کرده‌اند و برخی رفع تحریم‌ها و لزوم توافق را.

تفسیری هم متوجه آنان نیست، وقتی بیانیه اخیر جبهه‌اصلاحات ایران گرچه به نام کارگران و در ظاهر برای دفاع از حقوق آنان است اما در واقع امر کارگران را بهانه کرده تا بر حرف اصلی خودش تأکید کند «تجدیدنظر در سیاست

خارجی»؛ حرفی که اصلاح‌طلبان همواره تکرار کرده‌اند و جدید نیست اما اعتنایشان به اعتراضات کارگری طی هشت سال اخیر که دولت را در دست داشتند، جدید است و همین جدید بودن هم ما را از خوش‌بینی به دلسوزی اخیرشان برای کارگران با حذر می‌دارد.

جبهه اصلاحات ایران دو روز پیش بیانیه‌ای صادر کرده و در آن آورده است: «در هفته‌های گذشته شاهد گسترش اعتراضات و اعتصاب گروه‌هایی از کارکنان کشور بوده‌ایم. بر خورداری از حق تشکل و تجمع و اعتراض، افزایش حداقل دستمزد متناسب با افزایش قیمت‌ها، پرداخت بدون تعویق دستمزد‌ها، بهبود ایمنی و امکانات و استانداردهای بهداشتی در محیط کار و

برخورداری از حق مرخصی منصفانه از جمله مطالبات بختی است که کارگران معترض مطرح کرده‌اند و پاسخگویی به این مطالبات برای کلیه کارگران کشور مطلوب است… جبهه اصلاحات ایران ضمن دفاع از حقوق و مطالبات بر حق کارگران، از مجموعه نهادهای حکمرانی می‌خواهد به تجدینظر در سیاست خارجی و رفع سریع تحریم‌ها برای مهار بحران اقتصادی و ممکن‌سازی پاسخگویی مطالبات کارگران اولویت دهد.»

در این بیانیسه، دلیل مشکلات کارگران «تحریم‌های گسترده و بی‌سابقه ترامپ علیه ایران» عنوان و تأمین منابع مورد نیاز برای پاسخگویی به مطالبات کارگران مستلزم «تسریع رفع تحریم‌های اقتصادی علیه ایران» دانسته شده است.

■ **رابطه با غرب؛ راه‌حلی برای همه چیز!**

اصلاح‌طلبان در این بیانیه از لزوم تجدینظر در سیاست خارجی می‌زنند. هر مشکل دیگری هم پیش می‌آید،اصلاح‌طلبان حرف از تجدینظر در اصول سیاست خارجی می‌زنند. داعش تشکیل دولت می‌دهد، می‌گویند الان وقت مذاکره است، دولت داعش از بین می‌رود، می‌گویند الان وقت مذاکره است، مورات‌ها در آمریکا سر کار می‌آیند، می‌گویند الان وقت مذاکره است، جمهوریخواهان می‌آیند، می‌گویند الان… برق نیست، تقصیر تحریم‌هاست، آب نیست، میوه، میوه، مرغ، خودرو و مسکن گران است، پوشک نایاب می‌شود، روغن پیدا نمی‌شود، همه و همه حتی مشکل آب خوردن



سروریس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۹

روزنامه جوان | شماره ۶۲۵۷

به نام کارگر، به کام سیاست!

و در نتیجه علیه خود اصلاح‌طلبان مورد توجه قرار بگیرد اما حالا پایان دولت روحانی است و در آستانه تشکیل دولت توسط فردی هشتمین که اصلاح‌طلب نیست و اصلاح‌طلبان تلاش می‌کنند مطالبه‌گر باشند. مطالبه‌گری به ویژه برای کارگران البته مطلوب است اما مطالبه‌گری گزینشی و بر مبنای منافع سیاسی، نشان‌دهنده سوء‌استفاده از مطالبات کارگران و نگاه ایزدپا به آن است. دولت جدید برای اصلاح‌طلبان نیست و نگاه اصلاح‌طلبان به آن بر مبنای دیگی است که برای آنان نمی‌جوشد.

در اعتراضات سال‌های گذشته، همچون ماجرای نیشکر هفته‌تیه با هیکسوی اراک یا دشت‌مغان آنچه‌ه موضوع اصلی اعتراض بود، خصوصی‌سازی‌های نادرست بود. مرجع این اعتراضات دولت به شمار می‌رفت اما اصلاح‌طلبان هیچ‌گاه از حسن روحانی نخواستند مطابق شعارهایی که می‌داد، صدای اعتراض معترضان را بشنود. آنها در این سال‌ها به کارگران سر نزنند و پای درددل آنان نشستند. تصویر جنجالی حسن روحانی سوار بر خودروی سیاه‌شاسی‌بلند در وسط سوله‌های یک کارخانه، بدون پیاده شدن از ماشین و دیدار از نزدیک با کارگران نماد مناسبی برای چگونگی توجه دولت تدبیر و امید اصلاح‌طلبان به موضوع اعتراضات کارگری است.

■ **حق تشکل و اعتراض هم تحریم شده بود؟**

در بخشی از بیانیه اصلاح‌طلبان آمده است: «به رسمیت‌شناسی حق تشکل و افزایش قدرت چانه‌زنی جمعی نیروی کار» گفته شده است اما ی طی هشت سال گذشته که دولت اصلاح‌طلبان هیچ‌گاه از امکان عملی کردن چنین مطالباتی وجود نداشت و اگر دولت نتواند چنین کند، اکنون دیگر مطالبه اصلاح‌طلبانی که علاوه بر دولت، مجلس را هم در اختیار داشتند، از کیست؟ شاید قدرت چانه زنی و حق داشتن تشکل برای کارگران را هم ترامپ تحریم کرده بود!

خانه کارگر تشکلی اصلاح‌طلبانه است که قرار

بود پیگیر حقوق کارگران باشد اما در عمل، طی اعتراضات و مطالبات کارگری غایب بوده

است، هم از این‌رو است که نمایندگان خانه

کارگر در مجلس دهم برای دوره بعدی دیگر

رای نیاروندند، چه آنکه کارگران دیدند خانه کارگر به جای ایستادن در کنار کارگران دنبال خواسته‌های سیاسی اصلاح‌طلبان همچون درصالحیت فعالان سیاسی اصلاح‌طلب است. آنچه امروز و دیروز و در هشت سال گذشته بر کارگران رفته، نتیجه سیاست‌های داخلی و خارجی اصلاح‌طلبان است و آنان اگر دلسوز کارگران بودند، این وضعیت امروز را به وجود نمی‌آوردند، نه آنکه خود باعث ایجاد چنین وضعیتی باشند و بعدهم مدعی اعتراض شوند و ادرس غلط بدهند.

عضو هیئت رئیسه مجلس:

قانون مجلس، پشتوانه تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای است

مردم‌شاهین شهر، برخورا، میمه و مورچه خورت در مجلس افزود: اگر قانون اقدام راهبردی به تصویب نمی‌رسید، امریکا و اروپا تاکنون هزاران شخص حقیقی و حقوقی دیگر را هم تحریم کرده بودند، خود عقبنشینی کردند.

این نماینده مردم در مجلس عنوان کرد: دولت در این هشت سال اخیر وقت خود را به مذاکره با غرب تلف کرد ولی هیچ دستاوردی هم برای ملت حاصل نشد، بنابراین آقای روحانی نباید کم‌کاری کند و کابینه‌اش را بر گردن دیگران بیندازد و به گونه‌ای صحبت

خود که انگار هیچ کاره بوده است.

تسلیمت روحانی به نخست‌وزیر عراق

رئیس‌جمهوری در پیامی به نخست‌وزیر عراق وقوع آتش‌سوزی در بیمارستان الحسین ناصریه و درگذشت تعدادی از مردم عراق را تسلیت گفت.

به گزارش ایرنا، دکتر حسن روحانی در این پیام به مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر جمهوری عراق اظهار کرد: خبر آتش‌سوزی در بیمارستان الحسین ناصریه و درگذشت تعدادی از هموطنان جناب‌عالی، موجب تأثر و تأسف اینتجانب، دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران شد. از طرف دولت و مردم کشورم، وقوع این حادثه دلخراش را به ان جناب و مردم عراق تسلیت می‌گویم. رئیس‌جمهوری اضافه کرد: از خداوند متعال شفای عاجل مجروحان، رحمت و مغفرت درگذشتگان و صبر و بردباری خانواده‌های آنها را مسئلت دارم.

بر اساس اعلام منابع غربی، تعداد تلفات حادثه آتش‌سوزی روز دوشنبه در بخش قرنظینه بیماران کرونایی بیمارستان آموزشی امام حسین(ع) در شهر الناصریه استان ذی‌قار در عراق به ۷۸ نفر رسید. این منابع همچنین از تخریب کامل ساختمان بیمارستان خبر دادند.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور:

دولت تمام اقدامات لازم را در مورد FATF برای مجمع تشخیص مصلحت فرستاده است

دولت تمام اقدامات لازم را برای مجمع تشخیص مصلحت نظام فرستاده است.

به گزارش فارس، روز گذشته لعیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در پایان جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در مورد FATF گفت: دولت تمام اقدامات لازم را برای مجمع تشخیص مصلحت نظام فرستاده است.

وی ادامه داد: شنیدیم گفته شده به برخی سوآلات پاسخ داده نشده است و باید پاسخ‌ها ارسال شده که تا آن جایی که من می‌دانم اول سوآلات و اوآخر اسفند برای ما فرستاده شده و در روزهای ابتدایی سال یعنی دهم، دوازدهم پاسخ (از سوی دولت به مجمع) فرستاده شده است. ثانیاً قبلاً هم این سوآلات پاسخ داده شده و ثالثاً می‌توانستند جلسه را تجدید کنند. جنیدی در مورد شکایت ایران از امریکا در دادگاه لاهه گفت: آن شکایت هر دو ادامه دارد و دستور موقت آن گرفته شده است، از زمان صدور دستور موقت معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری، وزارت خارجه و مرکز امور حقوق بین‌الملل منظم موارد نقض دستور را گزارش می‌کنیم و حتی ما معتقدیم این تغییر رویه در آیین دادرسی دیوان یعنی دادگاه بین‌المللی انجام شده که در آن قرار شده یک کمیته‌ای از قضات برای رصد دستور موقت‌ها انجام‌شده از جمله برای تلاش‌هایی است که ایران انجام داده است. وی ادامه داد: رای هم به صلاحیت داده شد و بنابر این همه منتظر شنیده‌های رسیدگی ماهوی می‌دانم که مقدمات لوابح دارد فرامه می‌شود و همه دستگاه‌ها و کل سازمان حقوقی دولت کمک می‌کند و مستندات را جمع می‌کنیم و در چارچوب آن لوابح توضیحی، توصیفی و پاسخ به باعلامات امریکا در حال انجام است.

وی در مورد شکایات نمایندگان از رئیس‌جمهور طبق ماده ۲۳۴ تصریح کرد: ما توضیحاتی در مورد ماده ۲۳۴ دادیم قبلاً هم گفتیم ماده ۲۳۴ آیین‌نامه داخلی مجلس با قانون اساسی هماهنگ نیست، چون قانون اساسی در اصل ۶۶ چارچوب آیین‌نامه داخلی را مشخص کرده است. موضوع آیین‌نامه داخلی در مورد رئیس مجلس، هیئت رئیسه کمیسیون‌های مجلس و دوره تصدی کمیسیون‌ها، امور مربوط به مذاکرات و امور انتظامات مجلس است، بنابراین تنظیم روابط قوای سه‌گانه در چارچوب قانون اساسی است که در چارچوب آیین‌نامه داخلی مجلس.

نماینده تهران در مجلس:

حمایت امریکا از مناقبین مصداق تروریست‌پروری این رژیم است

منتخب مردم تهران در مجلس با اشاره به اینکه ذات سیاستمداران امریکایی شیطانی است، تأکید کرد: تا باید و حمایت گروه‌های تروریستی مانند مناقبین نشان دهنده شخصیت تروریست‌پرور این رژیم جنایتکار است. اسماعیل کوثری در گفت‌وگو با میزبان، با اشاره به سیزک گروهک تروریستی نفاق با حضور مسئولان رژیم امریکا، گفت: فرقه مناقبین چه جنایاتی را در کشور انجام دادند و چه شخصیت‌های برجسته نظام جمهوری اسلامی را به شهادت رساندند. کوثری با بیان اینکه مناقبین فرقی با داعش ندارد، تصریح کرد: جنایات اخیریی که داعش در جهان اسلام به عنوان تروریست‌کنبار جهانی انجام داده است، تصویرساز جنایات مناقبین در مخرو انقلاب اسلامی است.

منتخب مردم «تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس» در مجلس یازدهم با تأکید بر اینکه جنایات داعش و مناقبین افشاکنده حقوق بشر امریکایی است، اضافه کرد: آنها به دروغ خود را حامی حقوق بشر معرفی کرده‌اند و دنیا این چهره آنها را شناخته است. کوثری با اشاره به اینکه ذات سیاستمداران امریکایی شیطانی است، تأکید کرد: تا باید و حمایت گروه‌های تروریستی مانند مناقبین نشان‌دهنده شخصیت تروریست‌پرور این رژیم جنایتکار است. منتخب مردم «تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس» در مجلس یازدهم با بیان اینکه رژیم جنایتکار امریکا، سر نوشت کمونیست‌ها را خواهد داشت، اظهار کرد: ملت امروز بیدار شده‌اند و امروز شکست امریکایی‌ها در غرب آسیا، نشانه این بیداری اسلامی نشست گرفته از انقلاب شوکومند اسلامی ایران است.

آصفری با اشاره به اظهارات رئیس‌جمهور:

قانون مجلس ابزاری برای احقاق حقوق ملت در برجام است

نماینده مردم اراک در مجلس اعتقاد دارد آینده نشان می‌دهد قانون اقدام راهبردی مجلس چه میزان در مذاکرات مؤثر بوده‌است و اگر وادادگی دولت نبود، بعد از گذشت هفت سال از برجام، الان تکلیف معلوم بود. به گزارش خانه گفت‌وگو با میزبان، آصفری در واکنش به اظهارات رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه قانون اقدام راهبردی مجلس مانع لغو تحریم‌ها شده است، گفت: اتفاقاً باید اذعان کرد اگر زودتر این قانون تصویب می‌شد، اکنون تحریم‌ها برچیده شده بود. نماینده مردم اراک و کمیجان و خنداب در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه اگر دولت این قانون را کامل اجرائی کرده بود و اجرائی آن را به تأخیر نمی‌انداخت، این روزها نتیجه حاصل می‌شد، اظهار کرد: در واقع قانون مجلس اجازه شکل‌گیری مذاکرات را داد و به نوعی تنفس مصنوعی به برجام داده شد. وی ادامه داد: بدون شک آنچه موجب شد در مذاکرات مجدداً به حق و حقوق قانونی خود دست نیابیم، به عملکرد دو کوتاه آمدن دولت در عمل به قانون مجلس بود. مجلس با تصویب قوانین دیگر و همچنین دولت جدید با ایستادگی و قدرت، حق ملت از مذاکرات خواهد گرفت تا اینکه گردن کج کنند. عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: آینده نشان می‌دهد قانون اقدام راهبردی مجلس چه میزان در مذاکرات مؤثر بوده و اگر وادادگی دولت نبود، بعد از گذشت هفت سال از برجام، الان تکلیف معلوم بود.